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Приріст, зниження (-), 
відсотків

Чернівецька 
область Україна

Січень-лютий 
2021р. до січня-
лютого 2020р.

Середньомісячна номінальна заробітна плата 9926 12443

Реальна заробітна плата 12,1 8,0

Березень 2021р. до 
грудня 2020р.

Індекс споживчих цін 3,5 4,1

Січень-березень 
2021р. до січня-
березня 2020р.

Промислова продукція -8,5 -2,0

Продукція сільського господарства -12,5 -4,8

Будівельна продукція -59,4 -12,3

2020р. до 2019р.

Кількість безробітних 25,6 12,5

Прийняття житла в експлуатацію -49,7 -47,9

Капітальні інвестиції -43,2 -38,2

Січень-лютий 
2021р. до січня-
лютого 2020р.

Експорт товарів 2,2 4,5

Імпорт товарів -0,7 0,5

Січень-березень 
2021р. до січня-
березня 2020р.

Вантажообіг -62,8 -5,9

Пасажирообіг -51,2 -35,3

Оборот роздрібної торгівлі 13,7 7,5

Основні соціально-економічні показники       4
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Чисельність наявного населення (за оцінкою)
у 2020–2021 роках 

(на 1 число відповідного місяця, тис. осіб)

Коефіцієнти природного руху населення
(на 1000 осіб наявного населення)

Чернівецька 
область

Україна

2016 909,9 42760,5

2017 908,1 42584,5

2018 906,7 42386,4

2019 904,4 42153,2

2020 901,6 41902,4

2021 896,6 41588,4

На 1 березня 2021 896,0 41527,2

Кількість 
народжених

Кількість 
померлих

Природний 
приріст 

(скорочення)

2015 10657 11725 -1068

2016 10226 11513 -1287

2017 9433 11216 -1783

2018 8710 11259 -2549

2019 8295 11084 -2789

2020 8093 12636 -4543

Січень-лютий 2021 1284 2246 -962

Чисельність наявного населення 
(за оцінкою на початок року)

Природний рух населення

11,7 11,2 10,4 9,6 9,2 9,0
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Населення                                                    5

(тис. осіб)

(осіб) 

Примітка. Дані за 2020р. попередні. 
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Зайняте населення у віці 15-70 років 
у 2019–2020 роках

(тис. осіб)
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Безробітне населення у віці 15-70 років 
у 2019–2020 роках

(тис. осіб)

Рівень зайнятості населення

Чернівецька 
область

Україна

2015 54,9 56,7

2016 56,2 56,3

2017 56,6 56,1

2018 57,2 57,1

2019 59,0 58,2

2020 56,5 56,2

(у віці 15-70 років, відсотків)

Рівень безробіття населення

Чернівецька 
область

Україна

2015 9,3 9,1

2016 8,7 9,3

2017 8,4 9,5

2018 7,9 8,8

2019 6,9 8,2

2020 8,9 9,5

(у віці 15-70 років, відсотків)

Ринок праці                                                  6



Динаміка номінальної та реальної заробітної плати
у 2020–2021 роках 

Нараховано 
одному 

штатному 
працівнику, 

грн

У % до відповідного 
періоду попереднього 

року

номінальна реальна

2015 3050 118,3 78,1

2016 3828 125,5 112,1

2017 5621 146,9 129,1

2018 6991 124,4 112,7

2019 8066 115,4 108,3

2020 9166 113,6 110,0
Січень-лютий 
2021 9926 119,8 112,1

Середньомісячна номінальна та реальна 
заробітна плата штатних працівників

Заробітна плата                                            7
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Динаміка суми заборгованості з виплати заробітної плати1

у 2020–2021 роках  
(станом на 1 число відповідного місяця, млн.грн)

1 Дані 2020 року, для порівняння, перераховані відповідно до Методологічних положень державного статистичного
спостереження "Стан виплати заробітної плати", затверджених наказом Держстату від 30.12.2020 № 374.

Розподіл кількості штатних працівників за рівнем
заробітної плати у грудні 2020 року (відсотків)

Питома вага працівників, 
яким заробітна плата в грудні 

нарахована в межах

До 5000,00 8,6

5000,01-10000,00 47,2

10000,01-15000,00 21,6

15000,01-20000,00 10,2

Понад 20000,01 12,4



9 Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство
10 Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність
11 Операції з нерухомим майном
12 Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і 

мотоциклів
13 Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування
14 Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок
15 Надання інших видів послуг
16 Тимчасове розміщування й організація харчування

Заробітна плата штатних працівників за видами 
економічної діяльності у лютому 2021 року 

1 Фінансова та страхова діяльність
2 Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування
3 Охорона здоров`я та надання соціальної допомоги
4 Освіта
5 Промисловість
6 Будівництво
7 Професійна, наукова та технічна діяльність
8 Інформація та телекомунікації
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7322 7028
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Індекси капітальних інвестицій у 2019–2020 роках 
(відсотків до відповідного періоду попереднього року)

9,3

23,7

30,8

4,4

23,3

8,5

Сільське, лісове та рибне господарство

Промисловість

Будівництво

Оптова та роздрібна торгівля; ремонт 
автотранспортних засобів і мотоциклів

Державне управління й оборона; 
обов'язкове соціальне страхування

Інші види економічної діяльності

Структура капітальних інвестицій 
у 2020 році 

(відсотків до підсумку) 

6,3

16,2

43,8

26,2

7,5

Кошти державного бюджету

Кошти місцевих бюджетів

Власні кошти підприємств та організацій

Кошти населення на будівництво житла

Інші джерела фінансування

за видами економічної діяльності

за джерелами фінансування

Примітка. Дані за 2020р. можуть бути уточнені. 

Чернівецька 
область

Україна

2015 132,4 98,3

2016 85,9 118,0

2017 106,4 122,1

2018 106,7 116,4

2019 114,2 115,5

2020 56,8 61,8

Індекси капітальних інвестицій
(відсотків до попереднього року)

Капітальні інвестиції        9
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Індекси сільськогосподарської продукції
у 2020–2021 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)
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Продукція 
рослинництва

Продукція 
тваринництва

Господарства усіх категорій Підприємства Господарства населення

Приріст, зниження (-) сільськогосподарської продукції
за категоріями виробників у 2020 році

(відсотків до попереднього року)

Чернівецька 
область

Україна

2015 91,0 95,2

2016 99,9 106,3

2017 105,4 97,8

2018 105,1 108,2

2019 95,6 101,4

2020 100,6 88,5

Січень-березень 2021 87,5 95,2

Індекси сільськогосподарської продукції
(відсотків до відповідного періоду попереднього року)

•продукція 
рослинництва 
– 69,0%;  
тваринництва 
– 31,0%

•продукція 
рослинництва 
– 75,7%;  
тваринництва 
– 24,3%

•підприємства –
22,8%;  
господарства 
населення –
77,2%

•підприємства 
– 29,2%;  
господарства 
населення –
70,8%

Продукція 
рослинництва

Продукція 
тваринництва

Господарства 
населенняПідприємства

Розподіл обсягу виробництва сільськогосподарської 
продукції за категоріями виробників та видами продукції 

у 2020 році

Сільське господарство                                    10

Примітка. Дані за 2020р. попередні. 



2015 2018 2019 2020

Культури 
зернові та 
зернобобові 523,5 586,4 642,0 578,2
Соя 109,8 155,1 120,2 116,3
Ріпак 16,3 33,3 28,6 39,7
Соняшник 20,8 52,4 34,3 52,6
Картопля 586,3 613,8 579,5 597,0
Культури 
овочеві 222,3 238,3 247,5 253,7
Культури 
плодові та 
ягідні 178,5 245,9 220,9 216,9

Виробництво основних культур сільськогосподарських

М’ясо (у живій 
масі), тис.т

Молоко, 
тис.т

Яйця, 
млн.шт

2015 65,0 294,0 363,7

2016 66,6 286,8 332,8

2017 63,8 281,6 319,6

2018 63,4 273,4 336,4

2019 64,4 259,8 347,9

2020 64,8 248,0 344,1
Січень-
березень 
2021 10,4 37,6 47,7

Виробництво основних видів продукції тваринництва

Велика 
рогата 
худоба

У т.ч. 
корови

Свині
Птиця

свійська

2015 90,4 57,2 148,3 3310,1

2016 89,1 56,2 147,2 3128,2

2017 84,4 54,0 146,2 3132,7

2018 81,5 51,4 141,9 3531,2

2019 76,9 49,1 147,3 3726,1

2020 73,2 47,8 146,4 3357,5

01.04.2021 78,1 47,6 150,2 3151,9

Кількість сільськогосподарських тварин

44,9
41,4

48,6 48,6 49,7 48,7
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Урожайність основних культур сільськогосподарських 
(ц з 1 га)
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(тис.т)

(на кінець року, тис. голів)



Структура обсягу реалізованої промислової 
продукції у січні-лютому 2021 року 

(відсотків до підсумку)

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря

68,5

Переробна промисловість

29,7

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами

1,6

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів

0,2

У відсотках до  січня-
березня 2020р.

Промисловість 91,5
Добувна промисловість і розроблення кар’єрів 104,1
Переробна промисловість 83,3

виробництво харчових продуктів, напоїв і тютюнових 
виробів 56,0
текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, 
виробів зі шкіри та інших матеріалів 74,6
виготовлення виробів з деревини, виробництво паперу 
та поліграфічна діяльність 96,4
виробництво хімічних речовин і хімічної продукції 122,8
виробництво гумових і пластмасових виробів, іншої 
неметалевої мінеральної продукції 107,3
металургійне виробництво, виробництво готових 
металевих виробів, крім машин і устатковання 75,5
машинобудування 82,9

Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого 
повітря 115,4

Індекси промислової продукції за основними видами діяльності
у січні–березні 2021 року

Промисловість                                        12

Індекси промислової продукції
(відсотків до попереднього року)

Чернівецька 
область

Україна

2015 98,3 87,7

2016 96,9 104,0

2017 106,7 101,1

2018 105,8 103,0

2019 100,3 99,5

2020 85,9 95,5
Січень-
березень 2021 91,5 98,0

98,9 99,0
92,5
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82,6 84,3 86,2 85,8 84,5 85,9

85,1 84,7

91,5

70

80

90

100

2020 2021

Індекси промислової продукції у 2020–2021 роках 
(відсотків до відповідного періоду попереднього року,                            

наростаючим підсумком)



132,7
111,5

98,1 96,5 96,7 98,9 100,7
108,8 107,8 105,1 99,9 99,1

85,2

39,1
40,6

30

50

70

90

110

130

150

2020 2021

Індекси будівельної продукції
у 2020–2021 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року,                            
наростаючим підсумком)

Січень-
березень 

2021р.                    
(тис.грн)

У відсотках 
до загального 

обсягу

У відсотках 
до  січня-
березня 
2020р.

Будівництво 137966 100,0 40,6

Будівлі 114051 82,7 43,2

житлові 85879 62,3 52,5

нежитлові 28172 20,4 28,4

Інженерні
споруди 23915 17,3 31,2

Обсяг виробленої будівельної продукції за видами 
у січні–березні 2021 року

Чернівецька 
область

Україна

2015 89,0 87,7

2016 99,5 117,4

2017 109,1 126,3

2018 93,3 108,6

2019 138,7 123,6

2020 99,1 105,6
Січень-
березень 2021 40,6 87,7

Індекси будівельної продукції
(відсотків до попереднього року)

Нове 
будівництво

33,6%

Ремонт 
(капітальний 
та поточний)

7,0%

Реконструкція 
та технічне 

переоснащення
59,4%

Розподіл обсягів виробленої будівельної продукції
за характером будівництва
у січні–березні 2021 року
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Усього

У тому числі

у міській 
місцевості

у сільській 
місцевості

Загальна площа, м2 246813 98975 147838

Кількість квартир 1889 976 913

Середній розмір
квартири, м2  
загальної площі 130,7 101,4 161,9

Площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію,
та кількість квартир за типом місцевості у 2020 році

Чернівецька 
область

Україна

2015 162,7 113,4

2016 58,0 84,8

2017 93,4 110,5

2018 153,7 94,3

2019 170,5 126,9

2020 50,3 52,1

Темпи зростання (зниження) обсягу 
прийнятого в експлуатацію житла

(відсотків до попереднього року)
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461,5

364,6

269,8

170,5

44,8 55,6 55,6 50,3

0

100

200

300

400

500

січень-березень січень-червень січень-вересень січень-грудень

2019 2020

Темпи зростання (зниження) обсягу прийнятого 
в експлуатацію житла у 2019–2020 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року)

Примітка. Починаючи з 2017 року дані наведено по житлових будівлях 
нового будівництва.

Площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію,
за видами у 2020 році

Усього,
м2 

У відсотках 
до загального 

обсягу

У відсотках 
до 2019р.

Загальна площа 246813 100,0 50,3

у тому числі

будинки 
одноквартирні 193529 78,4 49,0

будинки з 
двома та 
більше 
квартирами 53284 21,6 55,7



114,9

107,6 100,7

90,1 90,4 90,2
92,8

97,0
98,8 99,8

101,6
103,1101,1

107,8

113,7

85

90

95

100

105

110

115

2020 2021

Індекси фізичного обсягу обороту роздрібної торгівлі1

у 2020–2021 роках 
(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 

наростаючим підсумком)

1 Включає дані щодо роздрібного товарообороту підприємств (юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців), основним видом економічної діяльності яких є 
роздрібна торгівля.

49,5%
50,5%

Підприємства 
роздрібної торгівлі

Фізичні особи-
підприємці

Структура обороту роздрібної торгівлі
у січні-березні 2021 року 

(відсотків до підсумку)
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Чернівецька 
область

Україна

2017 104,5 106,5

2018 105,2 106,2

2019 95,3 110,3

2020 103,1 107,6

Січень-березень 
2021 113,7 107,5

Індекси обороту роздрібної торгівлі1

(відсотків до відповідного періоду попереднього року)

Алкогольні 
напої
5,3%

Тютюнові 
вироби

4,1% Мʼясопродукти
3,2%

Інші 
продовольчі 

товари
15,3%

Фармацевтичні 
товари
17,0%

Газойлі (паливо 
дизельне)

7,3%

Бензин 
моторний

6,5%

Автомобілі
6,4%

Інші 
непродовольчі 

товари
34,9%

Структура роздрібного торообороту
підприємств роздрібної торгівлі

у 2020 році



101,0 104,1
100,5

90,4

74,0

64,6
58,0 53,6 50,0 47,2 45,9 44,8

38,5
36,5

37,2

30

70

110

2020 2021

Вантажообіг підприємств транспорту 
у 2020–2021 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)

101,3 103,6

84,9

65,9

54,0
49,8 48,8 47,8 46,8 46,6 46,1 45,7

40,4 40,2
48,8

35

70

105

2020 2021

Пасажирообіг підприємств транспорту 
у 2020–2021 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)
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Перевезення пасажирів (млн)

Тис.т
У відсотках до

відповідного періоду
попереднього року

2015 2005,3 106,9

2016 2004,5 100,0

2017 1929,4 96,3

2018 2452,8 127,1

2019 3098,0 126,3

2020 1155,3 37,3

Січень-березень 
2021 269,0 59,0

Усього
У тому числі транспортом

автомобільним тролейбусним

2015 69,4 39,3 к

2016 57,2 30,2 к

2017 61,7 34,0 к

2018 63,3 32,8 к

2019 60,2 30,1 29,3

2020 23,2 13,2 10,0
Січень-
березень 
2021 5,0 2,9 2,1

Перевезення вантажів автомобільним транспортом

Примітка. Дані за 2020р. попередні. 



Обсяги зовнішньої 
торгівлі товарами 

за січень-лютий
2021 року 

(млн. дол. США)

Експорт           
30,8

Імпорт           
26,9

Сальдо  

3,9

Експорт 
8474,8

Імпорт 
8731,3

Сальдо           
–256,5

77,3
81,0

71,9

62,9 62,4
66,1

71,3 73,7 76,4 77,1 77,8 78,8

106,6
102,2

50

70

90

110

2020 2021

Темпи зростання (зниження) експорту-імпорту товарів
у 2020–2021 роках

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, наростаючим підсумком)

Імпорт товарівЕкспорт товарів

82,4

76,4

86,8
81,5

76,2 78,6 77,4 76,4 76,4 77,8 80,3 82,3

95,2
99,3

50

60

70

80

90

100

2020 2021

Україна Чернівецька 
область

Експорт Імпорт

2015 83,8 70,3

2016 110,2 122,2

2017 125,5 118,2

2018 133,6 123,3

2019 106,9 149,4

2020 78,8 82,3

Січень-лютий 2021 102,2 99,3

Темпи зростання (зниження) 
зовнішньої торгівлі товарами

(відсотків до відповідного періоду попереднього року)
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Примітка. Дані за 2020р. попередні. 



3,0 3,3

12,6 12,7

21,3

17,1

7,8

9,0

2,1

3,3

3,7

3,7

5,2

7,2

5,8
11,1

2020 2021

27 палива мінеральні; нафта і продукти її перегонки

39 пластмаси, полімерни матеріали                                                                                            

63 інші готові текстильні вироби2

73 вироби з чорних металів

84 реактори ядерні, котли, машини                                                                                            

85 електричнi машини                                                                                                                       

87 засоби наземного транспорту, крім залізничного                                                                            

90 прилади та апарати оптичні, фотографічні

Товарна структура експорту товарів
у січні–лютому 

(відсотків)

Товарна структура імпорту товарів
у січні–лютому

(відсотків)
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7,8 14,5

30,2
27,5

2,9
5,5

1,9
5,3

10,4
3,5

20,5 24,9

5,8 4,9

2020 2021

08 їстівнi плоди та горiхи                                                                                                   

44 деревина і вироби з деревини                                                                                              

62 одяг та додаткові речі до одягу, текстильні                                                                               

73 вироби з чорних матеріалів

84 реактори ядерні, котли, машини

85 електричнi машини                                                                                                                       

94 меблi                                                                                                                            



2,0

2,4

1,9

1,8

3,1

9,5

6,4

44,9

28,0

3,0

3,1

3,5

4,2

4,3

6,5

9,6

42,6

23,2

Австрія

Італія

Сполучене Королівство 
Великої Британії та 
Північної Ірландії

Білорусь

Республіка Молдова

Польща

Німеччина

Румунія

Інші країни

2021 2020

Географічна структура експорту товарів
у січні–лютому

(відсотків)

Географічна структура імпорту товарів
у січні–лютому

(відсотків)

2,5

2,2

0,9

12,8

9,4

7,8

7,7

8,8

30,3

17,6

3,2

3,2

4,0

8,3

8,9

10,1

12,3

13,6

17,5

18,9

США

Італія

Австрія

Німеччина

Туреччина

Китай

Польща

Російська Федерація

Румунія

Інші країни

2021 2020
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Чернівецька 
область

Україна

2015 142,0 143,3

2016 111,0 112,4

2017 112,4 113,7

2018 108,7 109,8

2019 103,8 104,1

2020 105,5 105,0

Березень 2021 103,5 104,1

Індекси споживчих цін 
(до грудня попереднього року, відсотків)

0,5

-0,1

1,0
1,5

1,9
1,5

1,1 1,0

2,2

3,2

4,7

5,5

0,9

1,9

3,5

-1

0

1

2

3

4

5

6

2020 2021

Зміни споживчих цін у 2020–2021 роках 
(до грудня попереднього року, відсотків)

1,5 1,4

-3,4

0,8 1,5 1,0

5,0

3,1

1,8
1,9

3,9

2,1

-5

0

5

Продукти 
харчування та 
безалкогольні 

напої

Одяг і взуття Житло, вода, 
електроенергія, 
газ та інші види 

палива

Охорона 
здоров’я

Транспорт Зв'язок

2020 2021

Зміни споживчих цін у березні
(до грудня попереднього року, відсотків)

-0,2 -0,4

2,7

-28,3

2,1
5,6

12,9

8,4
3,7

1,4
3,7

19,1

9,4 10,5

-30

-5

20

Хліб М’ясо та 
м’ясопродукти

Молоко Яйця Олія 
соняшникова

Фрукти Овочі

2020 2021

Зміни споживчих цін на продукти харчування у березні
(до грудня попереднього року, відсотків)
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